
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Jana Říhová 

Název diplomové práce: Selhávání veřejného sektoru při zadávání veřejných zakázek: případová 

studie projektu Revitalizace městských lázní v Liberci 

Cíl práce: vytipovat nejčastější chyby při zadávání VZ a zjistit, zda se tato pochybení 

vyskytla ve VZ na revitalizaci městských lázní v Liberci 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. 

 

 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem     

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
1. V úvodu práce uvádíte: „Hlavní část veřejných zdrojů tvoří příjmy daňových poplatníků,…”. 

Vysvětlete.  
2. Existuje v ČR nějaký nástroj (projekt), který vede k lepší transparentnosti veřejných zakázek, a 

tedy i ke snižování pochybení při zadávání VZ? 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:    výborně  
 
 
Datum:                                                                        .....……………………………………..... 
                                                                                   Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
 
 
 
Předložená diplomová práce má logickou strukturu. V úvodu práce si diplomantka stanovila cíl, 
výchozí předpoklad a  formulovala dvě výzkumné otázky. První část DP je teoretická: definuje 
základní pojmy, funkce veřejného sektoru a jeho selhávání na základě rešerše literatury, která je 
porvedena velmi pečlivě. Selhání VS př zadávání VZ jsou pro přehlednost shrnuta do tabulky. 
Poslední kapitola v teoretické části se věnuje legislativním opatřením a změnám, které jsou pro 
zadávání veřejných zakázek zásadní. Se všemi informacemi uvedenými v teoretické části se pracuje i 
v části praktické. Diplomantka prokázal schopnost provázat teoretickou část s částí praktickou. 
Praktická část nejprve analyzuje nejčastější chyby při zadávání veřejných zakázek identifikovaných v 
praxi orgánů vykonávajících dohled nad VZ. Následující kapitola se již zabývá případovou studií 
Revitalizace městských lázní na galerijní objekt v Liberci. Diplomantka do této části umístila i 
subkapitolu týkající se reginálního operačního program NUTS II Severovýchod z důvodů regionálních 
souvislostí a finacování projektu. Pak se již věnuje projektu samotnému, struktura připadové studie 
je dodržena. V závěru DP jsou zodpovězeny výzkumné otázky. Diplomantka prokázala schopnost 
zpracovat velké množství informací do srozumitelného textu. Cíl práce byl splněn. Text je vhodně 
doplněn tabulkami a boxy.  Formální výhradu bych měla ke klíčovým slovům – jsou příliš dlouhá.  
 


